FEDERAÇÃO PARAIBANA DE TIRO PRATICO

CR 17237 / 7ª RM

Rodovia PB 04, S/N, Engenho Santo Amaro, Santa Rita – CEP 58.302-515

CNPJ 00.293.195/0001-05

Santa Rita, 01 de NOVEMBRO de 2023.

EDITAL 006/2023

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA CHAPA ÚNICA PARA ELEIÇÃO DA NOVA DE DIRETORIA –

QUADRIÊNIO (2024-2028)

O Presidente da Federação Paraibana de Tiro Prático, no uso de suas atribuições legais e estatutárias

previstas no art. 41, vem tornar público o presente EDITAL para publicação da CHAPA ÚNICA para eleição do

PRESIDENTE, VICE-PRESIDENTE, SECRETÁRIO GERAL, TESOUREIRO GERAL, CONSELHO FISCAL E

MEMBROS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVO, entre outros cargos eletivos:

CHAPA ELEIÇÃO:

PRESIDENTE – HIPOLITO LIMA (APTIRO)

VICE PRESIDENTE – MAURICIO (CTSOL)

SECRETARIO GERAL – RENATO SUASSUNA (ACATE)

REQUISITOS ART. 31 $3º

TESOUREIRO – RIENZI ARAÚJO – (APTIRO INDOOR)

VICE-PRESIDENTE DO LITORAL E BORBOREMA, BREJO, CARIRI E SERTÃO -

FELIPE VILA NOVA – (ACATE)

1º SECRETÁRIO – EDGLAUCO MAGALHÃES – ACATE

1º TESOUREIRO – MAURIBERTO DUARTE (CTSOL)

CONSELHO FISCAL:

• FABRÍCIO – ACATE (PRESIDENTE)

• EMERSON LINHARES – APTIRO INDOOR (MEMBRO)

• ISMAEL GARRIDO – CTSOL (MEMBRO)
1º LUTERCIO CAVALCANTI – ACATE (SUPLENTE)

2º NORMANDO DANTAS – APTIRO COUNTRY (SUPLENTE)

3º DJAIR MELO – ACATE (SUPLENTE)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVO – TJD:

• GILMAR FERNANDES – PRESIDENTE (APTIRO COUNTRY)

• THARCÍSIO SOUSA – ACATE (MEMBRO)

• MAURIBERTO DUARTE – CTSOL (MEMBRO)
1º THIAGO DELLA TORRE – APTIRO INDOOR (SUPLENTE)

2º THIAGO GUEDES SILVEIRA – CETEP (SUPLENTE)

3º RADÁCIA CARDOSO – ACATE (SUPLENTE)

COMITÊ DE REQUISITOS OBJETIVOS:

HIPOLITO LIMA – PRESIDENTE (APTIRO)

MAURÍCIO – MEMBRO (CTSOL)

FABRÍCIO – MEMBRO (ACATE)

______________________________________
HIPÓLITO MACHADO RAIMUNDO DE LIMA

PRESIDENTE DA FPBTP

		2023-11-01T13:08:23-0300
	HIPOLITO MACHADO RAIMUNDO DE LIMA:00092948480